INDICAÇÃO Nº 1291/2013
Solicita desvio de águas pluviais na Viela localizada na Rua João Paulo II, acesso para a Rua Pio XII, ao lado dos imóveis nº 158 e 235, no Jardim Mosteiro, bem como a impermeabilização dos muros dos imóveis ali localizados.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja feito o desvio de águas pluviais na Viela localizada na Rua João Paulo II, acesso para a Rua Pio XII, ao lado dos imóveis nº 158 e 235, no Jardim Mosteiro, bem como a impermeabilização dos muros dos imóveis ali localizados.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança às pessoas, pois é alto o risco alagamentos que podem ocasionar graves acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de julho de 2013.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/07/2013 - 16:48:52 05879/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário